

函館市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表（傍線赤文字部分は変更箇所）

変 更 後	変 更 前
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略	4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略	5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略	6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 （1）略 （2）① 略 （2）② 略 （3）略 （4）略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 大規模小売店舗立地法の特例措置 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 <u>渡島ドーム整備事業</u>	<u>民間</u>	<u>函館朝市における核施設の一つである渡島ドームを地域交流施設と一体となった市場施設に整備し、地域住民の交流の場の創出と商業の活性化による経済活力の向上を図る。</u> <u>この事業を実施することにより、中心市街地に多くの集客が可能となり、商店街への波及効果を含め、来街者の回遊性の向上が見込まれることから、中心市街地の活性化に必要な事業である。</u>	●措置の内容 <u>特定商業施設等整備事業に係る特定民間中心市街地活性化事業計画の経済産業大臣認定</u> ●実施時期 <u>H25年度</u>	<u>中心市街地魅力発掘・創造支援事業費補助金を活用</u>
●内容 <u>地域交流機能と一体となった市場施設の整備</u>				
●延床面積 <u>約3,600㎡</u>				
●施設の場所 <u>以下より徒歩圏内</u> <u>・JR函館駅</u> <u>・市電函館駅前</u> <u>・函館駅前バスターミナル</u> ●実施時期 <u>H25年度</u>				

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 函館駅前若松地区第一種市街地再開発事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 中心市街地出店促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 渡島ドーム整備事業	<u>民間</u>	<u>函館朝市における核施設の一つである渡島ドームを地域交流施設と一体となった市場施設に</u>	●支援措置 <u>中心市街地魅力発掘・創造支</u>	

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 大規模小売店舗立地法の特例措置 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>新規追加</u>				

(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 函館駅前若松地区第一種市街地再開発事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 中心市街地出店促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(4)からの移設</u>				

	●事業名 函館市中小企業融資制度 の拡充 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 函館市中小企業融資制度 の拡充 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 チャレンジオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 チャレンジオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 元気いっぱい商店街等支 援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 元気いっぱい商店街等支 援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 中島廉売露店条例の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 中島廉売露店条例の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 福祉ショップ運営支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 福祉ショップ運営支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 函館港まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 函館港まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 てくてくはこだて (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 てくてくはこだて (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 大門合同学生祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 大門合同学生祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 大門サンフェスタジャズ ストリート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 大門サンフェスタジャズ ストリート (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 大門音楽祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 大門音楽祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 大門バル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 大門バル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 はこだてスイーツフェス タ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 はこだてスイーツフェス タ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	
	●事業名 中島三郎助祭	(略)	(略)	(略)	(略)		●事業名 中島三郎助祭	(略)	(略)	(略)	(略)	

(略)				
●事業名 中島れんばい横丁 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 箱館五稜郭祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 市民創作 函館野外劇 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 略

(4) 略

(略)				
●事業名 中島れんばい横丁 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 箱館五稜郭祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
●事業名 市民創作 函館野外劇 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 略

(4) 略